Executivo 2 TERÇA-fEiRA, 25 dE NOVEMBRO dE 2008

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - TÁXI
Portaria nº 0642, de 18.11.2008– Proc. nº
002008730008114-0/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2008.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ANTENOR DE SOUZA CORREA
Marca Tipo
FIAT/NOVO PALIO ELX 1.4 FLEX/4P Pas/Automóvel
Portaria nº 0643, de 18.11.2008– Proc. nº
002008730022117-1/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2008.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : BENEDITO PEREIRA DUARTE
Marca Tipo
FIAT/PALIO FIRE FLEX 1.0/4P Pas/Automóvel
Portaria nº. 0644 de 18 de novembro de 2008
A Diretoria de Fiscalização, no uso da competência que lhe
é conferida pela Portaria nº 0223/2005- GS/SEFA de 29 de
junho de 2005e,
Considerando o parecer da Diretoria de Tributação desta
Secretaria, acerca do Processo nº. 002008730015357-5/SEFA.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria n.º 0455, de 25 de Agosto
de 2008, Processo nº 002008730015357-5/SEFA, referente
ao Convênio n.º 38, de 06.07.2001, Art.73 do Anexo II do
RICMS (aprovado pelo Decreto Estadual nº 4676/2001) que
concede isenção de ICMS-TÁXI em favor de JOSE ALVES DO
NASCIMENTO, portador do CPF n.º 016.794.652-87
MARCA TIPO
FIAT/PALIO WEEKEND 1.4 FLEX/4P PAS/AUTOMÓVEL
Registre-se publique-se e cumpra-se.
Portaria nº 0645, de 18.11.2008 – Proc. nº
002008730015357-5/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2008.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : JOSE ALVES DO NASCIMENTO
Marca Tipo
VOLKSWAGEN/PARATI PLUS 1.6 TOTALFLEX/4P Pas/
Automóvel
Portaria nº 0646, de 18.11.2008 – Proc. nº
002008730022108-2/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2008.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : CLAUDIO MARQUES DO NASCIMENTOFILHO
Marca Tipo
VOLKSWAGEN/PARATI PLUS 1.6 TOTALFLEX/4P Pas/
Automóvel
Portaria nº 0647, de 18.11.2008– Proc. nº
002008730020303-3/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2008.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ELAERCIO SANTOS DA COSTA
Marca Tipo
CHEVROLET/CORSA SEDAN PREMIUM 1.4 FLEXPOWER/4P
Pas/Automóvel
Portaria nº 0648, de 18.11.2008 – Proc. nº
002008730021394-2/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2008.

Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ANTONIO ANTONIO DE SOUZA
Marca Tipo
CHEVROLET/CORSA SEDAN PREMIUM 1.4 ECONOFLEX/4P
Pas/Automóvel
Portaria nº 0649, de 18.11.2008 – Proc. nº
002008730018767-4/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2008.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : JOSE OTAVIO NAZARENO DE SOUZA
FERREIRA
Marca Tipo
FIAT/SIENA ELX 1.4 FLEX/4P Pas/Automóvel
Portaria nº 0650, de 18.11.2008 – Proc. nº
002008730021290-3/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2008.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : RAIMUNDO SIMAO DA SILVA
Marca Tipo
FIAT/SIENA ELX 1.4 FLEX/4P Pas/Automóvel
Portaria nº 0651, de 18.11.2008 – Proc. nº
002008730019841-2/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2008.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : RODRIGO CORREA CABANILLAS
Marca Tipo
FIAT/PALIO WEEKEND1.4 FLEX/4P Pas/Automóvel
Portaria nº 0652, de 18.11.2008 – Proc. nº
002008730021300-4/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2008.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ADALBERTO RAYOL LOURENÇO
Marca Tipo
FIAT/PALIO WEEKEND1.8 FLEX/4P Pas/Automóvel
Portaria nº 0653, de 18.11.2008 – Proc. nº
002008730021805-7/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2008.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : JOEL FURTADO MARTINS
Marca Tipo
FIAT/PALIO WEEKEND1.4 FLEX/4P Pas/Automóvel
Portaria nº 0654, de 18.11.2008 – Proc. nº
002008730021285-7/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2008.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ALDO EMANOEL DE MELOTAVARES
Marca Tipo
FIAT/SIENA ELX 1.4 FLEX/4P Pas/Automóvel
Portaria nº 0655, de 19.11.2008 – Proc. nº
002008730022464-2/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de
2008.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ACACIO OLIVEIRA DE MACEDO
Marca Tipo
FIAT/NOVO PALIO WEE ADVENTURE 1.8 FLEX/4P Pas/
Automóvel

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS

FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 03/12/2008, às 11:00h, recurso n.º 4277, AINF nº
072008510000051-0 , contribuinte REDENCAO FRIGORIFICO
DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0 ,advogado:
MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706,
Em 03/12/2008, às 11:00h, recurso n.º 4271, AINF nº
072008510000029-4 , contribuinte REDENCAO FRIGORIFICO
DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0 ,advogado:
MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706,
Em 03/12/2008, às 11:00h, recurso n.º 4281, AINF nº
072008510000039-1 , contribuinte REDENCAO FRIGORIFICO
DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0 ,advogado:
MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706,
Em 03/12/2008, às 11:00h, recurso n.º 4285, AINF nº
072008510000040-5 , contribuinte REDENCAO FRIGORIFICO
DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0 ,advogado:
MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706,
Em 03/12/2008, às 11:00h, recurso n.º 4275, AINF nº
072008510000033-2 , contribuinte REDENCAO FRIGORIFICO
DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0 ,advogado:
MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706,
Em 03/12/2008, às 11:00h, recurso n.º 4273, AINF nº
072008510000034-0 , contribuinte REDENCAO FRIGORIFICO
DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0 ,advogado:
MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706,
Em 03/12/2008, às 11:00h, recurso n.º 4287, AINF nº
072008510000041-3 , contribuinte REDENCAO FRIGORIFICO
DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0 ,advogado:
MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706,
Em 03/12/2008, às 11:00h, recurso n.º 4291, AINF nº
072008510000036-7 , contribuinte REDENCAO FRIGORIFICO
DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0 ,advogado:
MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706,
Em 03/12/2008, às 11:00h, recurso n.º 4279, AINF nº
072008510000035-9 , contribuinte REDENCAO FRIGORIFICO
DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0 ,advogado:
MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706,
Em 03/12/2008, às 11:00h, recurso n.º 4293, AINF nº
072008510000038-3 , contribuinte REDENCAO FRIGORIFICO
DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0 ,advogado:
MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706,
Em 03/12/2008, às 11:00h, recurso n.º 4283, AINF nº
072008510000050-2 , contribuinte REDENCAO FRIGORIFICO
DO PARA LTDA, Insc. Estadual nº. 15233086-0 ,advogado:
MAURO EDUARDO RAPASSI DIAS, OAB/SP-134706,
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 01/12/2008, às 08:30h, recurso n.º 4378, AINF nº
012004510001999-7 , contribuinte IRMAOS GONCALVES & CIA
LTDA, Insc. Estadual nº. 15109017-3
Em 01/12/2008, às 08:30h, recurso n.º 4388, AINF nº
01351000087-0 , contribuinte COMERCIAL IGUAPI LTDA, Insc.
Estadual nº. 15199039-5 ,advogado: MICHEL VIANA, OAB/PA-
11454,

PORTARIAS - IPVA
Portaria n.º3242-CEEAT/IPVA/ITCD, de 24/11/2008 - Proc n.º
1920087300066171/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Celio Dantas Braga
Marca Tipo Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE Pas/Automovel 9BD15822544530833
Portaria n.º3243-CEEAT/IPVA/ITCD, de 24/11/2008 - Proc n.º
1920087300066139/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2008
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose de Paula da Silva Gomes
Marca Tipo Chassi
IMP/FIAT UNO MILLE SX Pas/Automovel 8AP146028V8801464